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Notmünzen der Stadt Gent 

1104 N 617 I 1 Frank 1918   vergoldet ............................................................................................................... Vorzüglich+ 280,-

1105 N 617 II 2 Franken 1918   vergoldet ...................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 320,-

Protektorat Böhmen und Mähren 

1106 620-623   10 Heller bis 1 Krone 1940 bis 1944    Komplett 19 Stück ........................................................Ø sehr schön 30,-

 

 

 
Deutsch - Neuguinea 

1107 703 10 Pfennig 1894 A ............................................................................................................................ Vorzüglich 120,-

1108 704 1/2 Mark 1894 A ................................................................................................Gereinigt, kl. Rdf., vorzüglich 140,-
 
 
 
 
 
 
 

1109 zu 709 Neuprägung (Punze 2003) des 20 Markstückes von 1895 A    GOLD    3,5 Gramm..................Polierte Platte 100,-

 

 
Deutsch - Ostafrika 

1110 711 1/4 Rupie 1891 ................................................................................................... Vorzüglich ex Polierte Platte 60,-

1111 711 1/4 Rupie 1891 ................................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

1112 712 1/2 Rupie 1891 .......................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1113 712 1/2 Rupie 1891 ..............................................................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich 70,-

1114 713 1 Rupie 1893 .......................................................................................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 90,-

1115 717 5 Heller 1908 J................................................................................................................................. Sehr schön 45,-

1116 717 5 Heller 1909 J................................................................................................................................. Sehr schön 45,-
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Deutsch - Ostafrika 

1117 721 1/2 Rupie 1906 J.............................................................................................................Gereinigt, sehr schön 100,-

1118 721 1/2 Rupie 1910 J.................................................................................................... Kleine Kratzer, sehr schön 60,-

1119 721 1/2 Rupie 1913 A ............................................................................................................................. Sehr schön 80,-

1120 722 1 Rupie 1909 A ................................................................................................................................ Sehr schön 90,-

1121  1/4 Rupie 1891 (Kratzer, sehr schön) und 1 Rupie 1890 (sehr schön+).  LOT 2 Stück. ..................................... 40,-

 

 

 

 

 

 

Tabora 

1122  20 Heller 1916 T.  Jaeger 724a,b; 725b; 726b(2), 727b.  LOT 6 Stück. .........Sehr schön bis ss - vorzüglich 75,-

1123 zu 728 Neuprägung (Punze 2003) des 15 Rupienstückes von 1915   GOLD   3,50 Gramm..................Polierte Platte 100,-

1124 zu 728 Neuprägung (Punze 2007) des 15 Rupienstückes von 1916.  GOLD   2,03 Gramm..................Polierte Platte 60,-

 

 

Danzig 

1125 D   6 1/2 Gulden 1923 ............................................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

1126 D   6 1/2 Gulden 1927 ............................................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 60,-

1127 D   6 1/2 Gulden 1927 ............................................................................................Patina, vorzüglich - prägefrisch 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1128 D   9 5 Gulden 1923 .................................................................................................................................. Vorzüglich 280,-

1129 D   9 5 Gulden 1923 ............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-

1130 D   9 5 Gulden 1923 ................................................................................................................................. Sehr schön 150,-
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Danzig 

1131 D 11 25 Gulden 1930   GOLD............................................................................................ Vorzüglich - prägefrisch 1.900,-
 
 
 
 
 
 

1132 zu D 11 Neuprägung (Punze 2009) des 25 Guldenstückes von 1930.  GOLD  2,03 Gramm. .................Polierte Platte 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1133 D 18 5 Gulden 1932    Krantor ................................................................................................................ Sehr schön 650,-

1134 D 19 5 Gulden 1935    Kogge mit Stern ............................ Einige Kratzer a. d. Vs, Rand bearbeitet, sehr schön 80,-

1135 D 20 10 Gulden 1935    Rathaus mit Stern ..........................................................................................Sehr schön+ 1.200,-

1136  5 Pfennig 1932; 10 Pfennig 1923, 1932; 1/2 Gulden 1923  und  2 Gulden 1923 (stark geputzt).  LOT 5 Stück.
......................................................................................................................................................... Sehr schön 60,-

Saarland 

1137 801-804   10, 20, 50 und 100 Franken 1954/55    SATZ 4 Stück .........................................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

  

 

 

 
Staatliche Notmünzen 

Braunschweig 

1138  5 Pfennig 1918; 10 Pfennig 1918, 1920(3), 1921;  50 Pfennig 1918,  1920  und  1921.   Jaeger  N 2, 3a(2), 4, 
5(3), 6(2) und 7.  LOT 10 Stück..............................................................................Sehr schön bis vorzüglich 30,-

Bremen 

1139 N 40 2 Bremer Verrechnungs-Pfennig o.J. (1924) .................................................................................. Vorzüglich+ 25,-

1140 N 42 10 Bremer Verrechnungs-Pfennig o.J. (1924) ............................................................Sehr schön - vorzüglich 20,-

1141 N 44 50 Bremer Verrechnungs-Pfennig o.J. (1924) ..............................................................Korrodiert, sehr schön 30,-

1142 N 45 1 Bremer Verrechnungs-Mark o.J. (1924) .................................Mehrer kl. Kratzer a.d. Vs. sonst vorzüglich 100,-

Westfalen 

1143 N 21 5 Millionen Mark 1923.  Wertangabe in drei Zeilen. .................................................. Vorzüglich - prägefrisch 250,-




